
Folketingets Socialudvalg

Dato: 20. august 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 6. juli 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 503 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Skau Björnsson (S).

Spørgsmål nr. 503:

”Ministeren bedes oplyse, hvilke initiativer ministeren påtænker at tage i 

forhold til den kommunale indberetning af statistiske oplysninger efter 2010, 

når eller hvis det regionale udviklingsråd ikke fortsættes. Samtidig bedes 

ministeren oplyse, hvilke initiativer der planlægges iværksat for at sikre, at 

alle kommuner fremover indberetter de forlangte og nødvendige statistiske 

oplysninger, således at man kan fastholde et informationsniveau, der giver et 

realistisk af udviklingen inden for det specialiserede område”

Svar:

De regionale udviklingsråd blev oprettet i forbindelse med kommunalrefor-

men. Formålet med rådene var at skabe et forum mellem kommunalbesty-

relser, regionsråd og brugerorganisationerne, som i en overgangsperiode på 

3 år kunne følge og vurdere implementeringen af kommunalreformen på 

social- og specialundervisningsområdet, efter at kommunalreformen trådte i 

kraft den 1. januar 2007. Udviklingsrådenes funktionsperiode udløber med 

udgangen af 2010.

En central rolle for de regionale udviklingsråd er afgivelse af årlige redegø-

relser (for årene 2007 til 2009) til indenrigs- og socialministeren samt under-

visningsministeren for udviklingen efter kommunalreformen på henholdsvis 

det sociale område og specialundervisningsområdet. For at give udviklings-

rådene et redskab til at følge udviklingen på det sociale område blev CIAS 

(det Centrale Informations- og Analysesystem) oprettet. Indberetningerne, 

der er kvartalsvise, har således alene haft til formål at give et så aktuelt 

talgrundlag som muligt til brug for redegørelserne. 
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De regionale udviklingsråd skal i maj 2010 afgive deres sidste redegørelse 

for udviklingen på det sociale område til indenrigs- og socialministeren for 

året 2009. Derfor vil den kommunale forpligtelse til at indberette til CIAS 

blive ophævet foråret 2010. Det betyder imidlertid ikke, at der ikke fortsat er 

mulighed for at følge udviklingen på området.

Udover indberetningerne til de regionale udviklingsråd via CIAS indberetter

kommunerne sideløbende hermed årligt statistiske oplysninger på det socia-

le område til bl.a. Ankestyrelsen, Danmarks Statistik og Servicestyrelsen. 

Ministeriet har løbende dialog med disse instanser for at sikre valide data.

For at forbedre kommunernes dokumentation af bl.a. indsatsen på det socia-

le område blev det desuden i forbindelse med aftalen om kommunernes 

økonomi for 2006 besluttet at iværksætte en række dokumentationsprojekter 

på det sociale område. Formålet med projekterne er bl.a. at komme med 

konkrete anbefalinger til forbedring, fornyelse og forenkling af den løbende 

dokumentation af kommunernes aktiviteter og effekterne heraf. Der er på 

nuværende tidspunkt bl.a. igangsat dokumentationsprojekter på området for 

udsatte børn og unge samt handicapområdet.
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